
 
 

Keterangan :
: (Sumbangan Penyelenggara Pendidikan), dibayar sekali selama terdaftar sebagai mahasiswa UMI.

(Biaya Penyelenggaran Pendidikan/Uang Kuliah), dibayar setiap tahun atau semester dan dapat diangsur.
(Persatuan Orang Tua Mahasiswa dan Dosen), dibayar setiap tahun pada Fakultas Kedokteran,Farmasi,
Kedokteran Gigi, dan Komputer
(Ahli Keselamatan & Kesehatan Kerja Umum), dibayar setiap tahun pada Fakultas Teknologi Industri

:
*SPP
**BPP
***POMD

****AK3U

:

:

25 BPP/SPP MAHASISWA BARU
UNIVERSITAS MUSLIM INDONESIA
TAHUN AKADEMIK 2026/2027

***POMD &
****AK3U/Semester 

AGAMA ISLAM1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

2.900.000Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah (PGMI)

NO. FAKULTAS PROGRAM STUDI TOTAL*SPP (Rp)
**BPP/Semester

Ganjil(Rp) Ganjil(Rp)Genap(Rp) Genap(Rp)

Hukum Keluarga Islam (HKI) 2.900.000
3.000.000
3.000.000
2.900.000

2.900.000

6.500.000

6.500.000
6.500.000

7.000.000
7.000.000

7.000.000

7.000.000

7.000.000
4.000.000

3.850.000

3.850.000

3.850.000
3.850.000

4.000.000

4.000.000

3.350.000
1.125.000

1.100.000
1.100.000

1.750.000

3.750.000
3.750.000
4.750.000 4.750.000

3.750.000
3.750.000

1.750.000

1.750.000

1.750.000

1.100.000
1.100.000

1.000.000
1.000.000
2.200.000 2.200.000

1.000.000
1.000.000

1.125.000 6.100.000

6.050.000
6.050.000

7.500.000

500.000
500.000

500.000
500.000

500.000

500.000

500.000

1.500.000 1.500.000 448.500.000

271.100.000

500.000
500.000

500.000
500.000

500.000

500.000

500.000

7.500.000

5.350.000

5.350.000

5.450.000
5.450.000

5.950.000 4.750.000 4.750.000
4.250.000
5.000.000
5.000.000
2.500.000

2.500.000

2.500.000

2.500.000
7.000.000

12.500.000 12.500.000

15.000.000 15.000.000

7.000.000

5.000.000
5.000.000

4.250.0005.950.000
6.950.000
6.950.000
6.950.000
8.750.000
6.950.000

6.450.000

395.500.000

240.000.000

5.850.000
9.750.000

4.500.000 4.500.000

5.250.000

5.250.000 5.250.000

5.250.000

1.500.000
30.000.000

30.000.000

12.500.000

12.500.000

12.500.000

12.500.000

4.900.000
6.500.000
6.500.000
5.900.000
4.900.000
4.900.000

14.500.000
17.500.000
17.500.000

17.500.000

17.500.000

15.500.000

15.500.000
15.500.000
16.500.000
13.000.000

13.950.000
13.950.000
16.950.000

16.450.000

16.950.000
16.950.000
11.950.000
22.750.000
11.950.000

500.000 500.00011.000.000 6.500.000 6.500.000 25.000.000
1.500.000 1.500.0005.000.000 17.000.000

19.000.000 19.000.000
17.000.000 42.000.000

1.000.000
2.000.000

1.000.000
2.000.000

272.275.000
7.000.000

15.000.000 15.000.000240.275.000
49.000.000

26.100.000

15.450.000

25.000.000
30.000.000 30.000.000 60.000.000

25.000.000

11.422.000
3.172.000
2.172.000

55.000.000

55.000.000

1.000.000

1.000.000
1.000.000

4.000.000

4.500.000
4.500.000
4.750.000 4.750.000

4.500.000
4.500.000

5.250.000
5.250.000

7.000.000

1.750.000
1.750.000
1.500.000 1.500.000

1.750.000
1.750.000
1.000.000

1.000.000
1.000.000

4.000.000
5.250.000
5.250.000

7.000.000

Pendidikan Bahasa Arab (PBA)

Hukum Ekonomi Syariah (HES)

Pendidikan Agama Islam (PAI)

Komunikasi dan Penyiaran Islam (KPI)

EKONOMI DAN
BISNIS

TEKNIK

SASTRA, ILMU
KOMUNIKASI

DAN
PENDIDIKAN

PERIKANAN DAN
ILMU KELAUTAN

PERTANIAN DAN
BIOREMIDIASI LAHAN

TAMBANG 

KEDOKTERAN

ILMU
KOMPUTER

KESEHATAN
MASYARAKAT

FARMASI

KEDOKTERAN
GIGI

TEKNOLOGI
INDUSTRI

HUKUM

Ekonomi Pembangunan

Teknik Sipil

Manajemen

Teknik Mesin

Bahasa dan Sastra Inggris

Teknik Industri
Teknik Kimia
Teknik Pertambangan
PPI Reguler
PPI RPL

Pendidikan Dokter

Kesehatan Masyarakat

Teknik Informatika

Kebidanan (D3)

Profesi Dokter Gigi

PPI Dosen UMI

Profesi Dokter

Keperawatan

Sistem Informasi

Profesi Ners
Kebidanan (S1)

Profesi Dokter Gigi Non Alumni /
Pindahan

Akuntansi

Teknik Elektro

Bahasa dan Sastra Indonesia

Profesi Akuntan

Arsitektur

Bahasa dan Sastra Arab

Ilmu Hukum

Pendidikan Bahasa dan Sastra Inggris

Lingkungan

Ilmu Komunikasi

Internasional

Pendidikan Bahasa dan Sastra
Indonesia

Semua Program Studi

Semua Program Studi

Internasional

Apoteker Alumni
Farmasi

Pendidikan Dokter Gigi
Apoteker Non Alumni

5.400.000 5.400.0005.000.000 15.800.000Profesi Bidan

Buku Panduan Penerimaan Mahasiswa Baru UMI 2026/2027




